Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 005/2015/CONSEANS/PA,
31 DE MARÇO DE 2015.

Aprova o Plano Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional
Sustentável do Pará - PESAN/PA.
O CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
SUSTENTÁVEL - CONSEANS/PA, no uso das atribuições conferidas
pela Lei Estadual nº. 7.580, de 20 de dezembro de 2011, e pelo
Decreto Estadual n°. 929, de 24 de abril de 2008;
CONSIDERANDO o disposto pelo art. 10, inciso X, do Decreto
Estadual nº. 929, de 24 de abril de 2008;
CONSIDERANDO que o Plano Estadual de Segurança Alimentar e
Nutricional - PESAN/PA constitui-se em instrumento indispensável
na Política de Segurança Alimentar, orientando as ações, programas,
projetos e benefícios a serem implantados e implementados em
consonância com o Sistema de SAN no Estado do Pará;
CONSIDERANDO as deliberações adotadas na reunião ordinária
do dia 31 de março de 2015;
RESOLVE:
Art. 1º. APROVAR o PLANO ESTADUAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL NO ESTADO DO PARÁ - PESAN, para
o exercício 2012/2015.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rosa Maria da Silva Barbosa

Presidente
Protocolo 819942

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 482 DE 15 DE ABRIL DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 002/15 - Processo nº.
005/15, e os termos do relatório fi nal da Comissão de sindicância
as fl s. 100 a 106 e Julgamento para arquivamento do Processo,
conforme Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo
Instaurado através da Portaria n°.065/15 - GP de 09 de janeiro
de 2015, publicada no DOE 32813 de 22/01/15, com fundamento
no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº. 491 DE 16 DE ABRIL DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão do Procedimento Administrativo
Disciplinar nº. 002/15 - Processo nº. 003/15, e os termos do
relatório fi nal da Comissão de PAD as fl s. 83 a 86 e Julgamento
para arquivamento do Processo, conforme Art. 201, inciso I, da
Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo
Instaurado através da Portaria n°.062/15 - GP de 09 de janeiro
de 2015, publicada no DOE 32807 de 14/01/15, com fundamento
no Art. 224, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 820280

.

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORARIO
122- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 128/2015

PARTES: FASEPA E SILVANA MARIA VIANA DE LEMOS
CARGO: Agente de Artes Práticas
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
121- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 127/2015

PARTES: FASEPA E WESLEY RODRIGUES RUIZ
CARGO: Agente de Artes Práticas
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
120- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 126/2015

PARTES: FASEPA E RENATO CABRAL RODRIGUES
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 -
Autorizo/2015 de 11/02/2015
119- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 125/2015

PARTES: FASEPA E MAXIMILIANO MESQUITA MOURA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
118- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 124/2015

PARTES: FASEPA E JOSE ORLEI FARIAS DE SOUSA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
117- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 123/2015

PARTES: FASEPA E FABIO MARQUES GAMA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
116- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 122/2015

PARTES: FASEPA E ELITON SANTOS DE PINHO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
115- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 121/2015

PARTES: FASEPA E DAVI ELI LIMA SILVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
114- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 120/2015

PARTES: FASEPA E CLEZIO FERREIRA PAIVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
113- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 119/2015

PARTES: FASEPA E CLAYTON RICARDO NACIMENTO OLIVEIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
112- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 118/2015

PARTES: FASEPA E CEZAR LUIZ DE LIMA SEIXAS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 -
Autorizo/2015 de 11/02/2015
111- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 117/2015

PARTES: FASEPA E ALVARO TRINDADE DAS MERCES
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 -
Autorizo/2015 de 11/02/2015
110- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 116/2015

PARTES: FASEPA E WANDER CLEBER BENICIO DO REGO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015

109- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 115/2015
PARTES: FASEPA E VILSON TARDELLI LEITE RABELO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
108- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 114/2015

PARTES: FASEPA E MARCIO COSTA SILVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
107- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 113/2015

PARTES: FASEPA E HERCULES AGUIAR LIMA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
106- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 112/2015

PARTES: FASEPA E ALEXANDRE JOSE SILVA BITAR
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
105- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 111/2015

PARTES: FASEPA E AGEU DE SOUSA FARIAS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
104- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 110/2015

PARTES: FASEPA E ADRIANO LEAL DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
103- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 095/2015

PARTES: FASEPA E JHONATAN SANTOS DA SILVA
CARGO: Agente de Artes Práticas
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
102- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 086/2015

PARTES: FASEPA E JAMYLA ADRIANE PONTES LOBO
CARGO: Agente Administrativo
ADMISSÃO: 13.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE

CPF: 362.550.252-68
Protocolo 820170

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORARIO
125- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 131/2015

PARTES: FASEPA E JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 15.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
124- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 130/2015

PARTES: FASEPA E AMANDA CRISTINA DA PENHA SOUZA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 -
Autorizo/2015 de 11/02/2015
123- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 129/2015

PARTES: FASEPA E SAMIA PINTO GENU
CARGO: Assistente Social
ADMISSÃO: 14.04.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE

CPF: 362.550.252-68
Protocolo 820197